ПРОТОКОЛ  № 8
заседания Общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
Место проведения: зал заседаний администрации района
Дата проведения: 09.10.2018г.
Время проведения: 14:00 часов
Присутствовали:
	1 Салихова Миния Нуриагзамовна
	заместитель председателя Совета, заместитель Главы района по земле и имуществу – руководитель Управления имущественных и земельных отношений (по согласованию);

	2 Фахрутдинова Зумара Раифовна
	заместитель начальника Управления  экономики;

	3 Хафизова Люция Харвановна
	руководитель ОКУ Центр занятости населения Кунашакского района;

	4 Джалилов Дамир Маратович
	директор ООО «Гарант» (по согласованию);

	5 Имангулов Ильфат Фуатович
	директор ООО «Свет» (по согласованию);

	6 Насыров Зуфар Ансарович
	глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию);

	7 Шахвалеев Раис Ахметгалеевич
	предприниматель без образования юридического лица (по согласованию);

	8 Хабибуллин Марат Жавдатович

9 Хасанов Вильдан Юрисович

	предприниматель без образования юридического лица (по согласованию);
заместитель начальника Управления  экономики;

Приглашенные:
Юсупова Дина Флюровна – начальник Управления имущественных отношений;
Шафикова Рузалия Кадировна – ведущий специалист Управления экономики.
На заседании рассмотрен вопрос:
            Согласование и утверждение изменений перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
Докладчик: Юсупова Д.Ф.
            Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 года№147-р утверждена целевая модель по поддержке малого и среднего предпринимательства, в связи с этим согласно решению Собрания Депутатов Кунашакского муниципального района Челябинской области от 18.06.2015 года № 67 «об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» был сформирован перечень муниципального имущества по адресам:
	Наименование имущества
	Адрес
	Общая площадь
	Назначение
	Кадастровый номер

	Нежилое
помещение
	с. Кунашак,
ул. Коммунистическая 8, помещение
	35.72
	торговое

	Нежилое
здание
	д. Борисовка,
ул. Коммунистическая
	97.1
	торговое
	74:13:0000000:1216

	Нежилое
здание
	д. Канзафарова,
ул. б/н., дом б/н.
	63.3
	торговое
	74:13:0000000:1823

	Нежилое
здание
	с. Кунашак,
ул. Ленина 151 «А»
	96
	торговое
	74:13:0807036:79

	Нежилое
здание
	д. Карагайкуль,
ул. С. Юлаева 82
	40
	торговое

и утвержден  решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 28.06.2017 года №92.
[bookmark: _GoBack]         В ранее утвержденный перечень вносим следующие изменения:
1. Исключить объект
	Наименование имущества
	Адрес
	Общая площадь
	Назначение
	Кадастровый номер

	Нежилое
здание
	д.Карагайкуль,
ул. С. Юлаева 82
	40
	торговое

2. Добавить объекты
	Наименование имущества
	Адрес
	Общая площадь
	Назначение
	Кадастровый номер

	Нежилое помещение - гараж
	с. Кунашак ул.Ленина 78
	118,3
	нежилое
	74:13:0807033:206

	Нежилое помещение гараж
	с. Кунашак ул.Советская 1
	253,7
	нежилое
	74:13:0101001:281

	Земельный участок
(Категория земель: Земли населенных пунктов Разрешенное использование:	Для иных видов использования, характерных для населенных пунктов)

	с. Кунашак ул.Ш.Тимергалиной 10
	5900
	для производственной деятельности
	74:13:0807048:495

	нежилое помещение – гараж, бокс № 1
	с. Кунашак ул.Больничная 1

	нежилое

	Члены совета подробно ознакомились с изменениями в перечне муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (предоставлен раздаточный материал).
	Остальные предприниматели на заседание совета не явились по уважительным причинам. Данные заявки были рассмотрены членами совета без их участия.
	Данное предложение по согласованию и утверждению изменений в перечне муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства поставлено на голосование. По результату голосования, решение координационного совета, единогласно.

Решение по вопросу:
Вынести на утверждение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района изменения в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства». Разместить на официальном сайте администрации района.
Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий
- Заместитель Главы района
по земле и имуществу-руководитель
Управления имущественных и
земельных отношений                                                                           М.Н. Салихова

Секретарь                                                                                                Р.К. Шафикова